ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC AN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 663/BC-UBND                    Lộc An, ngày  21  tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

                Kính gửi:   UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số 4583/UBND-GT, ngày 19/10/2022 của UBND

huyện về việc giải quyết phản ảnh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh, nội dung: “Sau trận lũ vừa rồi, con đường ven sông Truồi tại

thôn Nam, xã Lộc An bị sạt lỡ nghiêm trọng, lối đi bị che lấp. Kính mong ban

ngành sớm kiểm tra, xử lý để bà con đi lại và các cháu học sinh đi đến trường

được an toàn ”, UBND xã Lộc An trả lời như sau:

Do ảnh hưởng của cơn bão số 4 và đợt mưa lớn vừa qua, tình trạng sạt lở

bờ sông đã xảy ra tại khu vực mà nhân dân phản ảnh nói trên. Liên quan đến vấn

đề dọn dẹp rác thải, cành cây che lập lối đi, UBND xã Lộc An yêu cầu 08 hộ

dân sống dọc hai bên tuyến đường chủ động huy động nhân lực để tổ chức dọn

dẹp. Sau khi hoàn thành công tác dọn dẹp, UBND xã Lộc An sẽ tổ chức rào

chắn tạm thời, lắp đặt cảnh báo để người dân biết khi tham gia lưu thông trên

tuyến đường nói trên được an toàn.

Hiện nay, khu vực sạt lỡ nói trên đã được Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh đầu tư xây dựng kè chống sát lỡ, UBND xã sẽ chủ động phối hợp

với Chủ đầu tư nhằm tạo điều kiện thuận lợi nhất trong công tác triển khai dự án

nhắm sớm hoàn thành công trình đưa vào sử dụng và khắc phục triệt để tình

trạng sạt lỡ tại khu vực nói trên.

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:
-Như trên;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Trương Thanh Tín

		2022-10-21T15:46:34+0700